



**MUNICIPIO DE CORREGIDORA, QUERÉTARO**  
**SECRETARÍA DE TESORERÍA Y FINANZAS**  
**DIRECCIÓN DE EGRESOS**

**ESTADO DE ACTIVIDADES**

DEL 1 DE ENERO AL 30 DE NOVIEMBRE DEL 2013

| Cuenta                         | nov-13  |
|--------------------------------|---|
| <b>INGRESOS</b>                |   |
| 4.1.0.0                        | <b>INGRESOS DE GESTIÓN</b>                      |
|                                | <b>314,308,655</b>                              |
| 4.1.1.0                        | <b>IMPS</b>                                     |
|                                | <b>237,745,826</b>                              |
| 4.1.1.1                        | IMPS SOBRE LOS INGRESOS                         |
|                                | 379,909   |
| 4.1.1.2                        | IMPS SOBRE EL PATRIMONIO                        |
|                                | 151,430,676                                     |
| 4.1.1.7                        | ACCESORIOS DE IMPS                              |
|                                | 10,322,550                                      |
| 4.1.1.4118                     | OTROS IMPUESTOS                                 |
|                                | 57,471,007                                      |
| 4.1.1.9                        | REZAGO EJERCICIOS ANTERIORES                    |
|                                | 18,141,683                                      |
| 4.1.3.0                        | <b>C/TRIBUCIONES DE MEJORAS</b>                 |
|                                | <b>212,400</b>                                  |
| 4.1.3.1                        | C/TRIBUCIONES DE MEJORAS POR OP                 |
|                                | 212,400   |
| 4.1.4.0                        | <b>DERECHOS</b>                                 |
|                                | <b>60,060,831</b>                               |
| 4.1.4.1                        | DERECHOS POR EL USO, GOCE, APROVECHAMEN         |
|                                | 584,945   |
| 4.1.4.3                        | DERECHOS POR PRESTACIÓN DE SERVICIOS            |
|                                | 58,832,709                                      |
| 4.1.4.4                        | ACCESORIOS DE LOS DERECHOS                      |
|                                | 530,605   |
| 4.1.4.9                        | OTR DERECHOS                                    |
|                                | 112,572   |
| 4.1.5.0                        | <b>PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE</b>              |
|                                | <b>3,503,994</b>                                |
| 4.1.5.1                        | PRODUCTOS DERIVADOS DEL USO Y APROVECHAM        |
|                                | 245,891   |
| 4.1.5.2                        | ENAJENACIÓN DE BIENES MUEBLES NO SUJETOS        |
|                                | - 242,358                                       |
| 4.1.5.9                        | PRODUCTOS QUE GENEREN ING. CORRIEN              |
|                                | 3,500,460                                       |
| 4.1.6.0                        | <b>APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE</b>       |
|                                | <b>11,795,927</b>                               |
| 4.1.6.1                        | INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACIÓN         |
|                                | 229,024   |
| 4.1.6.2                        | MULTAS  |
|                                | 5,194,694                                       |
| 4.1.6.3                        | INDEMNIZACIONES                                 |
|                                | 116,113   |
| 4.1.6.8                        | ACCESORIOS POR APROVECHAMIENTOS                 |
|                                | 231,911   |
| 4.1.6.9                        | OTR APROVECHAMIENTOS                            |
|                                | 6,024,186                                       |
| 4.1.7.0                        | <b>INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y SERVICIO</b>  |
|                                | <b>989,677</b>                                  |
| 4.1.7.4                        | INGRESOS DE OPERACIÓN DE ENTIDADES PARAE        |
|                                | 63,368  |
| 4.1.9.0                        | INGRESOS NO COMPRENDIDOS EN LAS FRACCION        |
|                                | 926,309   |
| 4.2.0.0                        | <b>PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERE</b> |
|                                | <b>299,290,078</b>                              |
| 4.2.1.0                        | <b>PARTICIPACIONES Y APORTACIONES</b>           |
|                                | <b>249,900,526</b>                              |
| 4.2.1.1                        | PARTICIPACIONES                                 |
|                                | 147,797,456                                     |
| 4.2.1.2                        | APORTACIONES                                    |
|                                | 70,878,615                                      |
| 4.2.1.3                        | CONVENIOS                                       |
|                                | 31,224,454                                      |
| 4.2.2.0                        | <b>TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS</b>  |
|                                | <b>49,389,552</b>                               |
| 4.2.2.1                        | TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES A        |
|                                | 6,000,000                                       |
| 4.2.2.3                        | SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES                        |
|                                | 42,902,386                                      |
| 4.2.2.4                        | AYUDAS SOCIALES                                 |
|                                | 487,166   |
| 4.3.0.0                        | <b>OTR INGRESOS Y BENEFICIOS</b>                |
|                                | <b>6,189,706</b>                                |
| 4.3.1.0                        | <b>INGRESOS FINANCIEROS</b>                     |
|                                | <b>1,501,937</b>                                |
| 4.3.1.1                        | INGRESOS FINANCIEROS                            |
|                                | 330,131   |
| 4.3.1.9                        | OTROS INGRESOS FINANCIEROS                      |
|                                | 1,171,805                                       |
| 4.3.9.0                        | <b>OTR INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS</b>         |
|                                | <b>4,687,770</b>                                |
| 4.3.9.2                        | BONIFICACIONES Y DESCUENTOS OBTENIDOS           |
|                                | 450   |
| 4.3.9.9                        | OTR INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS                |
|                                | 4,687,320                                       |
| <b>Total de Ingresos</b>       |   |
|                                | <b>619,788,439</b>                              |
| <b>GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS</b> |   |
| 5.1.0.0                        | <b>GASTOS DE FUNCIONAMIENTO</b>                 |
|                                | <b>449,459,921</b>                              |
| 5.1.1.0                        | <b>SERVICIOS PERSONALES</b>                     |
|                                | <b>249,963,737</b>                              |



**MUNICIPIO DE CORREGIDORA, QUERÉTARO**  
**SECRETARÍA DE TESORERÍA Y FINANZAS**  
**DIRECCIÓN DE EGRESOS**

**ESTADO DE ACTIVIDADES**

DEL 1 DE ENERO AL 30 DE NOVIEMBRE DEL 2013

| <b>Cuenta</b> |   | <b>nov-13</b>      |
|---------------|---|--------------------|
| 5.1.1.1       | REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁC             | 151,678,681        |
| 5.1.1.3       | REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPE               | 53,415,901         |
| 5.1.1.4       | SEGURIDAD SOCIAL                                | 17,169,118         |
| 5.1.1.5       | OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS        | 25,252,716         |
| 5.1.1.7       | PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS         | 2,447,321          |
| 5.1.2.0       | <b>MATERIALES Y SUMINISTROS</b>                 | <b>51,220,663</b>  |
| 5.1.2.1       | MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE        | 4,399,705          |
| 5.1.2.2       | ALIMENTOS Y UTENSILIOS                          | 310,924            |
| 5.1.2.3       | MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCI        | 85,453             |
| 5.1.2.4       | MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUC              | 27,319,085         |
| 5.1.2.5       | PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE L        | 701,678            |
| 5.1.2.6       | COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS            | 14,455,530         |
| 5.1.2.7       | VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓ        | 2,712,700          |
| 5.1.2.8       | MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD         | 300,391            |
| 5.1.2.9       | HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS          | 935,196            |
| 5.1.3.0       | <b>SERVICIOS GENERALES</b>                      | <b>148,275,521</b> |
| 5.1.3.1       | SERVICIOS BÁSICOS                               | 22,307,861         |
| 5.1.3.2       | SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO                      | 9,612,821          |
| 5.1.3.3       | SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS,           | 37,848,970         |
| 5.1.3.4       | SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y CO           | 2,381,182          |
| 5.1.3.5       | SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPAR                 | 23,251,190         |
| 5.1.3.6       | SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUB          | 5,815,172          |
| 5.1.3.7       | SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS                | 604,680            |
| 5.1.3.8       | SERVICIOS OFICIALES                             | 3,047,014          |
| 5.1.3.9       | OTROS SERVICIOS GENERALES                       | 43,406,632         |
| 5.2.0.0       | <b>TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS</b>  | <b>43,481,710</b>  |
| 5.2.1.0       | <b>TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONE</b>    | <b>27,407,588</b>  |
| 5.2.1.2       | TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLI        | 27,407,588         |
| 5.2.3.0       | <b>SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES</b>                 | <b>3,753,961</b>   |
| 5.2.3.1       | SUBSIDIOS                                       | 3,678,796          |
| 5.2.3.2       | SUBVENCIONES                                    | 75,165             |
| 5.2.4.0       | <b>AYUDAS SOCIALES</b>                          | <b>11,453,333</b>  |
| 5.2.4.1       | AYUDAS SOCIALES A PERSONAS                      | 3,376,863          |
| 5.2.4.2       | BECAS   | 8,051,470          |
| 5.2.4.3       | AYUDAS SOCIALES A INSTITUCIONES                 | 25,000             |
| 5.2.5.0       | <b>PENSIONES Y JUBILACIONES</b>                 | <b>696,829</b>     |
| 5.2.5.1       | PENSIONES                                       | 413,565            |
| 5.2.5.2       | JUBILACIONES                                    | 283,264            |
| 5.2.8.0       | <b>DONATIVOS</b>                                | <b>170,000</b>     |
| 5.2.8.1       | DONATIVOS A INSTITUCIONES SIN FINES DE          | 170,000            |
| 5.3.0.0       | <b>PARTICIPACIONES Y APORTACIONES</b>           | <b>200,000</b>     |
| 5.3.3.0       | <b>CONVENIOS</b>                                | <b>200,000</b>     |
| 5.3.3.2       | CONVENIOS DE DESCENTRALIZACIÓN Y OTROS          | 200,000            |
| 5.5.0.0       | <b>OTROS GASTOS Y PÉRDIDAS EXTRAORDINARIAS</b>  | <b>1132154</b>     |
| 5.5.1.0       | <b>ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS</b> | <b>1,132,154</b>   |
| 5.5.1.5       | DEPRECIACIÓN DE BIENES MUEBLES                  | 1,121,226          |
| 5.5.1.7       | AMORTIZACIÓN DE ACTIVOS INTANGIBLES             | 10,927             |
|               | <b>Total de Egresos y Otras Perdidas</b>        | <b>494,273,785</b> |



MUNICIPIO DE CORREGIDORA, QUERÉTARO  
SECRETARÍA DE TESORERÍA Y FINANZAS  
DIRECCIÓN DE EGRESOS

ESTADO DE ACTIVIDADES

DEL 1 DE ENERO AL 30 DE NOVIEMBRE DEL 2013

| Cuenta   | nov-13      |
|--|-------------|
| Ahorro/Desahorro Antes de Rubros Extraordinarios | 125,514,654 |
| Ingresos Extraordinarios                         |             |
| Gastos Extraordinarios                           |             |
| Ahorro/Desahorro Neto del Ejercicio              | 125,514,654 |